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Kulturdirektoratet – tilskudd av spillemidler til kulturformål 2023 

1. Tilskudd 

 

Kultur- og likestillingsdepartementet tildeler med dette tilskudd på totalt 62 350 000 kroner 

av spillemidler til kulturformål til Kulturdirektoratet i 2023, jf. nærmere beskrivelse under.  

Midlene er fordelt med bakgrunn i kongelig resolusjon, vedtatt i statsråd 5. mai 2023. 

 

Generell informasjon  

 

Departementet bekrefter med dette at Kulturdirektoratet har i oppdrag å forvalte spillemidlene 

til tiltak som er nevnt i dette tilskuddsbrevet. Vi viser også til pkt. 4.2.5 Forvaltning av 

spillemidler i departementets tildelingsbrev til Kulturdirektoratet av 13. februar 2023.  

 

Spillemidler overføres til egne konti (private, ikke statsregnskapet) og eget firma i 

Kulturdirektoratets regnskaper. Kulturdirektoratet skal føre eget regnskap for spillemidlene. 

Spillemidlene revideres nå av Deloitte, jf. oppdatert avtale med departementet. 

 

Midler til viderefordeling overføres til Kulturdirektoratets konto 1503 60 71033. 

Kulturdirektoratet skal på vanlig måte sende tilskuddsbrev til mottakerne av midlene. 

 

Midler til forvaltning av ordningene, der det er aktuelt, overføres til konto 7694 05 17288.  

 

Midler til Kulturdirektoratets forvaltning av spillemidlene regnskapsføres i statsregnskapet på 

samme måte som inntekter og utgifter ved oppdrag, kap. 3320, post 01 og kap. 320, post 01. 

 

Utbetalingsanmodninger skal sendes til postmottak@kud.dep.no med kopi til saksbehandler, 

jf. info sist i brevet, ev. også hilde.jager@kud.dep.no. Anmodninger sendes minimum to uker 

Kulturdirektoratet 

Postboks 4808 Nydalen 

0422 OSLO 

 

  

 

 

Deres ref 

 

Vår ref 

22/1312-34 

Dato 

10. mai 2023 
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før det er behov for midlene på oppgitt konto1. Anmodningene må inneholde informasjon om 

beløp, kontonummer for overføring med tilhørende organisasjonsnummer og ev. ønsket 

betalingsmelding. 

 

Om tilskuddene 

 

Amatørteatertiltak – 29 600 000 kroner 

Beløpet, som dekker tilskudd til enkeltteatre og tilskuddsordninger inkluderer også midler til 

ordningen Historiske spel. 

 

Kulturdirektoratet kan fordele tilskuddsmidlene mellom aktuelle ordninger og ev. 

enkelttilskudd under formålet Amatørteatertiltak, i tråd med søknader og behov i feltet.  

 

Det er allerede avsatt 1 mill. kroner til forvaltning av amatørtiltak i 2023 på kap. 320, post 01. 

I tillegg kan Kulturdirektoratet benytte inntil 500 000 kroner til forvaltning av tilskudd til 

amatørteaterfeltet. Dette tilsvarer inntil 10 pst. av midler til historiske spel, jf. oppsett som 

gjelder 2023 i Kulturdirektoratets budsjettsøknad 2024 med deres referanse 22/12525-14. 

 

Det er gitt forskudd på årets tilskudd til amatørteatertiltak på 9 583 000 kroner, jf. brev fra 

departementet av 5. januar 2023. 
 

For overføring av resten av tilskuddet til formålet, totalt 20 017 000 kroner, ber vi om 

utbetalingsanmodninger i tråd med generell informasjon over. Til ordninger med løpende 

saksbehandling og utbetalinger kan dere be om midler slik at det dekker en periode.  

 

Museumstiltak – 25 750 000 kroner 

− inntil 10 000 000 kroner til sikringstiltak ved museene  

− inntil 15 750 000 kroner til søkbare programmer for utviklingstiltak på museumsfeltet  

 

Kulturdirektoratet kan bruke inntil 10 pst. av totalbeløpet, dvs. inntil 2 575 000 kroner, til 

forvaltning av ordningene. Utbetalingsanmodninger sendes i tråd med generell informasjon 

over. 

 

Scenekunsttiltak – 7 000 000 kroner 

− inntil 3 000 000 kroner til ordninger i Norsk kulturfond som ivaretar etablering av nye 

formidlings- og visningsarenaer for scenekunst  

− inntil 3 000 000 kroner til ordninger i Norsk kulturfond som ivaretar formidling, 

gjestespill og arrangørstøtte på scenekunstfeltet  

− inntil 1 000 000 kroner til ordningen for tidsskrift og kritikk i Norsk kulturfond  

 

 
1 Midler som viderefordeles til tilskudd og midler til forvaltning bør stå kortest mulig inne på konto i 
Kulturdirektoratet, slik at rentemidler ikke akkumuleres.  
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Kulturdirektoratet kan bruke inntil 3 pst. av totalbeløpet, dvs. inntil 210 000 kroner til 

forvaltning av ordningene. Utbetalingsanmodninger sendes i tråd med generell informasjon 

over. 

 

Annet 

Det framgår i brev av 27. februar 2023 med deres referanse 20/18446-46 at det er 20 000 

kroner i tilbakebetalte og ubrukte midler til Skeivt kulturår 2022. I stedet for at restmidlene fra 

Skeivt kulturår 2022 skal tilbakebetales til departementet, kan de omdisponeres til andre 

tiltak med finansiering av spillemidler hvor det er behov for ekstra midler. Omdisponeringen 

må framgå av rapporteringen for 2023. 

 

I Rom for deltakelse – regjeringens strategi for kulturfrivilligheten (2023–2025) framgår det at 

regjeringen vil kartlegge amatørteaterfeltet. Kultur- og likestillingsdepartementet ber 

Kulturdirektoratet komme med forslag til gjennomføringen av en slik kartlegging. Det er 

ønskelig at kartleggingen kan skje innen utgangen av 2023. 

 

2. Forutsetninger 

 

Midlene som er tildelt til de ulike tiltakene skal brukes i tråd med fordelingen over og som 

beskrevet i søknader og vurderinger fra Kulturdirektoratet. Tildelte midler skal som 

hovedregel benyttes innen ett år etter tildelingen har skjedd. 

 

Likestilling og deltakelse 

Regjeringen har som mål å redusere forskjellene i samfunnet og å gi alle like muligheter for 

deltakelse. Regjeringen vil bygge videre på og styrke fellesskapsløsningene i det norske 

samfunnet.  

Mottakere av statlige tilskudd fra Kultur- og likestillingsdepartementet oppfordres til å delta i 

et langsiktig og strategisk arbeid for å fremme likestilling og senke tersklene for deltakelse og 

holde brukerbetalingen nede.  

Departementet er opptatt av at institusjonene har god kunnskap om sitt publikum og arbeider 

målrettet for å nå nye brukergrupper, bl.a. ved å gjennomføre brukerundersøkelser. Det skal i 

årsrapporten gis en redegjørelse for hvilke mål tilskuddsmottakeren har for sitt 

publikumsarbeid og hvordan dette følges opp. 

 

Likestillings- og diskrimineringsloven forplikter arbeidsgivere, offentlige myndigheter og 

arbeidslivets organisasjoner til å arbeide aktivt, målrettet og planmessig med å fremme 

likestilling og hindre diskriminering, se likestillings- og diskrimineringsloven §§ 24-26. Kultur- 

og likestillingsdepartementet ønsker at det særlig rettes oppmerksomhet på å fremme 

likestilling mellom kjønnene, herunder å sikre like lønnsforhold og lik representasjon i styre 

og ledelse. 

 

Ledsagerbevis 

Det er en forutsetning for det tildelte tilskuddet at alle som har ledsagerbevis for 

funksjonshemmede, og som kjøper billett til ordinær pris til et arrangement, får gratis billett 
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for sin ledsager. Det kan eventuelt tilbys rabattordninger som gjør at billettprisene for den 

funksjonshemmede og ledsager samlet ikke overstiger prisen for en ordinær billett. 

 

Retningslinjer for økonomiforvaltning og kontroll 

Kulturdirektoratet må følge opp forutsetninger og krav til økonomiforvaltning og kontroll som 

følger av dette brevet og i vedlagte Retningslinjer for økonomiforvaltning og kontroll for 

tilskuddsmottakere som får tildelt spillemidler fra Kultur- og likestillingsdepartementet.  

Retningslinjene gjelder Kulturdirektoratets forhold til departementet. Retningslinjene og 

aktuelle forutsetninger må likevel gjenspeiles i direktoratets brev til mottakere av 

tilskuddsmidlene. I brevene må formålet med tilskuddet, tilskuddsbeløp og krav til 

rapportering og oppfølging framgå.  

 

3. Rapportering 

 

Departementet ber om særskilt rapport om disponering av spillemidlene. Rapporteringen bør 

inneholde følgende 

 

- oversikt over hva som er viderefordelt under de ulike tiltakene, med kort rapport om 

bruken av midlene inkl. oversikt over tilskudd til enkeltmottakere i ordningene 

- oversikt over spillemidler brukt til Kulturdirektoratets forvaltning av tiltakene 

 

Rapporteringen kan inngå som del av Kulturdirektoratets årsrapport, jf. tildelingsbrevet av  

13. februar 2023. Rapporter for 2023 sendes til departementet, postmottak@kud.dep.no 

innen 15. mars 2024. 

 

Viderefordelte tilskudd til frivillige organisasjoner som er lagt inn i «tilskudd.no» trengs ikke å 

sendes i egen oversikt til departementet. 

 

Ev. ubrukte og innbetalte midler 

Dersom det er aktuelt, ber vi Kulturdirektoratet innen 1. mars 2024 informere departementet 

om status for ev. ubrukte midler av tildelte beløp og ev. innbetalinger fra tilskuddsmottakere.  

Informasjonen sendes postmottak@kud.dep.no med kopi til saksbehandler. 

Kulturdirektoratet tar i informasjonen høyde for utbetalinger som vil skje før 1. mai 2024.  

 

Spillemidler er overførbare, men Kulturdirektoratet må avklare med departementet om 

eventuell overføring til bruk neste spilleregnskapsår. Det er som hovedregel ikke aktuelt med 

tilbakebetaling til departementet. Hvis det ikke er behov for mer enn det som vanligvis blir 

tildelt til tiltaket, vil det heller være aktuelt med avkorting tilsvarende innestående (ubrukt og 

innbetalt fra tilskuddsmottakerne) i neste tildeling.  
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4. Søknader for 2024 og 2025 

 

Søknader om tilskudd for 2024 vil bli behandlet ved hovedfordelingen av spillemidler våren 

2024. Kulturdirektoratet kan sende et oppdatert innspill om behovet for spillemidler 2024 til 

departementet, postmottak@kud.dep.no innen 15. januar 2024. 
 
Budsjettsøknad for 2025 sendes postmottak@kud.dep.no innen 1. desember 2023. Fra og 
med i år er dette ny frist for søknader, jf. tidligere utsendt budsjettskriv fra departementet. 

 

5. Saksbehandlere 

 

• amatørteater: Silje Eikemo Sande, silje-eikemo.sande@kud.dep.no 

• museum: Natalia Ryan, natalia.ryan@kud.dep.no 

• scenekunst: Julie Høigilt, julie.hoigilt@kud.dep.no 

 

 

Med hilsen 

 

 

Heidi Karlsen (e.f.) 

ekspedisjonssjef 

 

 

Hilde Jæger 

seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 

 

Vedlegg  

Retningslinjer for økonomiforvaltning og kontroll for tilskuddsmottakere som får tildelt 

spillemidler fra Kultur- og likestillingsdepartementet 
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